145. « Item omnibus cathedralibus et inferioribus Ecclesiis ac monasteriis sua constitutions, regulae, ordinationes, foundationes, can-
tus, praedicationes, missarum celebrationes, precationes, sepulturae, ac consuetae Christianæ laudabiles ab antiquo introductæ ceremoniæ, prout in Catholica Ecclesia hactenus observata fuerant, conserventur: quodque vacantia beneficia idoneis personis legitime conferantur, defunctorum foundationes observentur, Ecclesiastici circa debitam visitationem ac penarum inflictionem contra parochos, presbyteros et clericos non impediantur, quodque etiam religiosi et sæculares presbyteri in posterum a matrimonii abstineant. Presbyteri etiam, qui temerarie ante hunc nostrum recessum matrimonium contraxerunt, statim beneficiis suis Ecclesiasticis, administrationibus et officiis privati sint, ipsorumque beneficia per patronos vel ordinarios eujuslibet loci infra tempus a jure statutum subito finito hoc conventu conferantur; neconon parochialibus Ecclesiis ac aliis Ecclesiasticis beneficiis per suos Ecclesiasticos superiores sive patronos de aliis idoneis matrimonio non implicitis presbyteris provideatur. Nihilominus si aliqui presbyteri, qui matrimonium contraxissent, suas prætensas uxores relinquere, ac Christianæ ordinationi et ritui reconciliari ac transgressionis sua dignam absolutionem et penitentiam recipere et subire vellent, tum mox per legatum a sanctitate Romani Pontificis peti debet, ut ordinariis facultas sæculares presbyteros absolvendi, et ad administrationem rehabilitandi concedatur.

« Presbyteri vero, qui converli, aut hujusmodi recessu nostro parere nollent, quomodo et ubiunque deprehendentur qui matrimonium contraxissent, ii in nullis ducatibus, districtibus et dominiis tolerari, sed in exilium mitti, aut aliis condignis et justis penitentia puniri debent: pariter in nullo dominio Ecclesiasticis in publica in honesta vita, et praesertim cum levibus et in honestis mulieribus habitare, aut illas domi habere, vel alias in vestitu presbytero indecenti incedere, aut in honeste conversari liceat vel concedatur: imo transgressores, secundum quod res exegerit, puniri, hocque minime, quemadmodum hactenus factum est, remitti debet, ut omnia scandala evitentur.

146. « Quod si etiam clerici in aliquo loco in injustam laicam subjectionem protectionis vel transactionis adactus fuisset, tum volumus quod hujusmodi subjectio, protectio sive transaction mortua et nulla sit, aliquo juramento, vel vinculo aliquo pacto ea de causa præstilo non obstante. Item si monasteriorum vel alia Ecclesiastica bona et alia quaecumque sint in Romano imperio Germanie nationis in totum vel pro parte illegitime vendita, alienata vel in laicum usum conversa fuissent, hæc omnia cassa, ineff-